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KẾ HOẠCH
Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng 8 thành công 

(19/08/1945 – 19/08/2025) và Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa 
Việt Nam (02/9/1945 -  02/9/2025)

Nhân dịp kỷ niệm kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng 8 thành công 
(19/08/1945 – 19/08/2025) và Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt 
Nam (02/9/1945 -  02/9/2025). UBND phường Kim Trà xây dựng Kế hoạch tổ 
chức các hoạt động kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng 8 thành công (19/08/1945 
– 19/08/2025) và Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam 
(02/9/1945 -  02/9/2025) trên địa bàn phường như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
1. Mục đích
Tuyên truyền sâu rộng và tổ chức thực hiện đầy đủ chủ trương của 

Đảng,chính sách pháp luật của Nhà nước về ưu đãi người có công với cách 
mạng, thông qua đó nâng cao nhận thức, giáo dục truyền thống cách mạng, lòng 
yêu nước, tinh thần tự hào dân tộc, sự cống hiến, hi sinh của anh hùng liệt sĩ và 
người có công với đất nước; nâng cao ý thức trách nhiệm của các cấp, các 
ngànhvà Nhân dân trong sự nghiệp xây dựng và bảo vệ Tổ quốc, đặc biệt là 
quan tâm, chăm lo đến thương bệnh binh, thân nhân liệt sĩ và người có công với 
cách mạng.

Tiếp tục đẩy mạnh phong trào “Đền ơn đáp nghĩa”, “Uống nước nhớ
nguồn”, huy động nguồn lực trong xã hội góp phần động viên, chăm lo đời sống
các gia đình người có công với cách mạng. Thông qua các hoạt động kỷ niệm thể 
hiện trách nhiệm, tình cảm, sự tri ân của Đảng, Nhà nước và nhân dân đối với 
người có công với cách mạng. 

2.Yêu cầu
Các hoạt động kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng 8 thành công 

(19/08/1945 – 19/08/2025) và Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt 
Nam (02/9/1945 - 02/9/2025) được tổ chức trang trọng, thiết thực, hiệu quả; phù 
hợp với tình hình thực tế của địa phương. 

Phân công rõ trách nhiệm các cơ quan, đơn vị trong tổ chức, triển khai
thực hiện.

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN
1. Thực hiện chính sách đối với người có công với cách mạng
Triển khai thực hiện kịp thời, đầy đủ các chính sách ưu đãi của Đảng, Nhà 

nước đối với người có công với cách mạng quy định tại Pháp lệnh Ưu đãi người 
có công với cách mạng, Pháp lệnh quy định danh hiệu vinh dự Nhà nước “Bà 
mẹ Việt Nam anh hùng” và các chính sách ưu đãi khác.
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Huy động các nguồn lực tiếp tục hỗ trợ hộ gia đình người có công khó khăn 
cải thiện về đời sống. 

Giải quyết đầy đủ và kịp thời các chế độ trợ cấp ưu đãi đối với người có công 
với cách mạng; ngăn ngừa và xử lý nghiêm sai phạm, tiêu cực trong việc thực hiện
chính sách ưu đãi người có công.

2. Các hoạt động chủ yếu
a. Tổ chức thăm hỏi, tặng quà: 
- Đã hoàn thành việc tặng quà theo Quyết định số 689/QĐ-CTN ngày 

23/4/2025 của Chủ tịch nước về việc tặng quà cho người có công với cách mạng 
nhân kỷ niệm 50 năm Ngày giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước và 80 
năm Ngày Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam.

b. Tổ chức Lễ dâng hương và đặt vòng hoa tri ân các anh hùng liệt sĩ tại 
các Nghĩa trang liệt sĩ, công trình ghi công liệt sĩ.

- Chủ trì: Phòng Văn hóa - Xã hội phường.
- Đơn vị phối hợp: Các cơ quan, đơn vị liên quan.
- Thời gian: Dự kiến đặt vòng hoa tại Nghĩa trang liệt sĩ Hương Xuân, 

Hương Chữ; Đài tưởng niệm các anh hùng liệt sĩ Hương Toàn; Nhà bia tưởng 
niệm Quê Chữ, Bia Chiến tích Dốc Ông Ầm, Khe Ồ Ồ vào ngày sáng ngày 
29/08/2025. (Có sự phân công theo đoàn).

* Thành phần tham dự: Lãnh đạo Đảng ủy - HĐND - UBND - Ủy ban 
MTTQ Việt Nam phường, cán bộ và công chức UBND phường, Công an, Quân 
sự, Trung tâm Dịch vụ sự nghiệp công, BGH các trường học trên địa bàn, Hợp 
tác xã, Trạm y tế, Cán bộ cơ sở là Bí thư chi bộ, Tổ trưởng dân phố, Trưởng ban 
CTMT và người dân trên địa bàn phường.

c. Công tác chăm sóc các công trình ghi công liệt sĩ:
- Tổ chức kiểm tra, vệ sinh các công trình ghi công liệt sĩ (Nghĩa trang liệt 

sĩ Hương Xuân, Nghĩa trang liệt sĩ Hương Chữ, Đài tưởng niệm các AHLS 
Hương Toàn, Nhà Bia tưởng niệm liệt sĩ ) trên địa bàn phường đảm bảo sạch 
đẹp, tôn nghiêm, có ý nghĩa giáo dục truyền thống cách mạng sâu sắc.

-  Tổ chức cho lực lượng đoàn viên thanh niên, hội viên Hội CCB, Hội 
Nông dân, Hội LHPN phường lao động tổng dọn vệ sinh làm sạch đẹp tại nghĩa 
trang liệt sĩ phường, Đài tưởng niệm các AHLS, Bia Chiến tích trên địa bàn 
phường (hoàn thành trước ngày 28/8/2025).

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN
Nguồn kinh phí địa phương được phân bổ trong năm 2025.
IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Phòng Văn hóa - Xã hội
Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, ban ngành, đoàn thể tổ chức thực hiện có 

hiệu quả Kế hoạch kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng 8 thành công (19/08/1945 
– 19/08/2025) và Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam 
(02/9/1945 - 02/9/2025).

 Chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan giải quyết đầy đủ, kịp thời chế 
độ chính sách đối với người có công và thân nhân người có công theo quy định 
của pháp luật.
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Thực hiện tốt công tác tuyên truyền và cổ động trực quan nhân kỷ niệm 80 
năm Cách mạng tháng 8 thành công (19/08/1945 – 19/08/2025) và Quốc khánh 
nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2025).

2. Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị 
Chủ trì, phối hợp với Phòng Văn hóa - Xã hội tham mưu UBND phường 

trong công tác kinh phí thực hiện các hoạt động kỷ niệm 80 năm Cách mạng 
tháng 8 thành công (19/08/1945 – 19/08/2025) và Quốc khánh nước Cộng hòa 
xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2025) theo quy định. 

3. Văn phòng HĐND và UBND phường
Phối hợp chuẩn bị lãng hoa, hương, lễ vật tại các nghĩa trang liệt sĩ, Đài 

tưởng niệm, Nhà bia tưởng niệm các Anh hùng liệt sĩ theo kế hoạch.
Phối hợp với phòng Văn hóa – Xã hội lập danh sách mời lãnh đạo và phân 

công CBCC phường tham dự lễ đặt vòng hoa và dâng hương vào ngày 
29/8/2025.

4. Đề nghị  cơ quan Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam phường 
Chỉ đạo các đơn vị trực thuộc phối hợp với các Tổ dân phố ra quân tổng 

dọn vệ sinh tại các nghĩa trang liệt sĩ, nhà bia tưởng niệm trên địa bàn phường 
cụ thể như sau:

- Thời gian: Trước ngày 28/8/2025.
- Địa điểm và đơn vị thực hiện:
+ Nghĩa trang liệt sĩ ở TDP Phụ Ổ 2 (phường Hương Chữ cũ) đơn vị thực 

hiện Đoàn Thanh niên phối hợp với Công an phường.
+ Bia tưởng niệm các Anh hùng liệt sĩ ở TDP Quê Chữ (phường Hương 

Chữ cũ) đơn vị thực hiện Tổ dân phố Quê Chữ.
+ Đài tưởng niệm các anh hùng liệt sĩ ở TDP Giáp Trung (xã Hương Toàn 

cũ) đơn vị thực hiện Hội Nông dân phường phối hợp với TDP Giáp Trung.
+ Nghĩa trang liệt sĩ ở TDP Trung Thôn (phường Hương Xuân cũ) đơn vị 

thực hiện Hội LHPN phường, BCH Quân sự phường.
+ Bia chiến tích khe Ồ Ồ (phường Hương Xuân cũ) đơn vị thực hiện Hội 

Cựu chiến binh phường. 
Phân công các hội đoàn thể phối hợp tổ chức thực hiện nghi lễ đặt vòng 

hoa và dâng hương tại các nghĩa trang liệt sĩ và nhà bia tưởng niệm.
5. Trung tâm dịch vụ sự nghiệp công
Xây dựng các phóng sự, tin bài phản ánh về chủ đề kỷ niệm 80 năm Cách 

mạng tháng 8 thành công (19/08/1945 – 19/08/2025) và Quốc khánh nước Cộng 
hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2025) trên các phương tiện 
thông tin.

Treo băng, cờ, khẩu hiệu, pa nô áp phích tuyên truyền chủ đề Kỷ niệm 80 
năm Cách mạng tháng 8 thành công (19/08/1945 – 19/08/2025) và Quốc khánh 
nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2025) trên địa bàn 
toàn phường.

Chuẩn bị âm thanh và bố trí cán bộ điều hành các nghi lễ dâng hương tại 
các nghĩa trang liệt sĩ, Đài tưởng niệm, Nhà bia tưởng niệm các Anh hùng liệt sĩ 
theo bảng phân công.
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6. Ban chỉ huy Quân sự phường 
Đảm bảo An ninh trật tự trong quá trình diễn ra lễ kỷ niệm 80 năm Cách 

mạng tháng 8 thành công (19/08/1945 – 19/08/2025) và Quốc khánh nước Cộng 
hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2025).

Phối hợp với các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể tổ chức ra quân làm vệ sinh 
tại các nghĩa trang liệt sĩ, đài tưởng niệm các anh hùng liệt sĩ trên địa bàn 
phường.

Bố trí cán bộ điều hành các nghi lễ và 02 lực lượng dân quân mang đầy đủ 
tác phong phục vụ nghi lễ đặt vòng hoa, dâng hương tại các nghĩa trang liệt sĩ, 
Đài tưởng niệm, Nhà bia tưởng niệm các Anh hùng liệt sĩ theo kế hoạch.

7. Công An phường
Đảm bảo An ninh trật tự trong quá trình diễn ra lễ kỷ niệm 80 năm Cách 

mạng tháng 8 thành công (19/08/1945 – 19/08/2025) và Quốc khánh nước Cộng 
hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2025). Huy động lực lượng 
phối hợp với đoàn thanh niên phường ra quân làm vệ sinh tại Nghĩa trang liệt sĩ 
ở TDP Phụ Ổ 2 (phường Hương Chữ cũ), dâng hương tại các nghĩa trang liệt sĩ, 
đài tưởng niệm các anh hùng liệt sĩ trên địa bàn phường.

8. Tổ dân phố, các cơ quan, trường học trên địa bàn phường
Các Tổ dân phố tổ chức tuyên truyền, vận động nhân dân treo băng, cờ, 

khẩu hiệu chào mừng kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng 8 thành công 
(19/08/1945 – 19/08/2025) và Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt 
Nam (02/9/1945 - 02/9/2025);  

 Lãnh đạo các cơ quan, trường học, hợp tác xã nông nghiệp, Tổ dân phố 
tham gia lễ đặt vòng hoa và dâng hương đúng thời gian, địa điểm.

Trên đây là kế hoạch tổ chức các hoạt động Kỷ niệm 80 năm Cách mạng 
tháng 8 thành công (19/08/1945 – 19/08/2025) và Quốc khánh nước Cộng hòa 
xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2025) của Ủy ban nhân dân 
phường Kim Trà. Trong quá trình triển khai, có vướng mắc, các đơn vị báo cáo 
về Ủy ban nhân dân phường để xem xét, giải quyết kịp thời./.

Nơi nhận:              
- BTV Đảng ủy phường;
- TT HĐND phường;                                                                                                 
- CT và  PCT UBND phường;
- BTT UBMTTQVN phường;
- Trung tâm dịch vụ sự nghiệp công phường;
- Ban Chỉ huy Quân sự phường;
- Công An phường;
- Các cơ quan, đơn vị trường học trên địa bàn; 
- Các Tổ dân phố trên địa bàn phường;                                                                                                                                                           
- Lưu: VT, VHXH.                                                                                                                                         

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

 Mai Văn Xuân 
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